
DA.50.6.2017 

 

ZARZĄDZENIE Nr 70 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 18 września  2017 r. 

uchylające zarządzenie w sprawie zasad i trybu działania Komisji Zakupu 

Archiwaliów przy Naczelnym Dyrektorze Archiwów Państwowych oraz zespołów 

zakupu archiwaliów przy dyrektorach archiwów państwowych 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 1a ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2016 poz. 1506 i 1948 oraz 

z 2017 r. poz. 1086), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Uchyla się zarządzenie Nr 8 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 

30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad i trybu działania Komisji Zakupu Archiwaliów 

przy Naczelnym Dyrektorze Archiwów Państwowych oraz zespołów zakupu 

archiwaliów przy dyrektorach archiwów państwowych. 

 

§ 2 

Sprawy prowadzone przez Komisję Zakupu Archiwaliów przy Naczelnym 

Dyrektorze Archiwów Państwowych i niezakończone do dnia wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia kontynuowane są przez komórkę organizacyjną Naczelnej 

Dyrekcji Archiwów Państwowych właściwą do wykonania analizy i oceny 

wniosków w sprawach dokonania zmian w planie finansowym w zakresie 

wydatków bieżących oraz planie inwestycyjnym w zakresie zakupów 

inwestycyjnych. 

§ 3 

Sprawy w zakresie oceny wartości archiwalnej dokumentacji oferowanej archiwom 

państwowym do zakupu, prowadzone przez zespoły zakupu archiwaliów przy 

dyrektorach archiwów państwowych i niezakończone do dnia wejścia w życie 

niniejszego zarządzenia kontynuowane są przez właściwe komisje archiwalnej oceny 

dokumentacji przy dyrektorach archiwów państwowych. 



2 

 

§ 4 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia znosi się Komisję Zakupu 

Archiwaliów przy Naczelnym Dyrektorze Archiwów Państwowych powołaną 

decyzją Nr 9 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 2 maja 2013 r. 

w sprawie powołania Komisji Zakupu Archiwaliów przy Naczelnym Dyrektorze 

Archiwów Państwowych, zmienioną decyzją Nr 22 Naczelnego Dyrektora 

Archiwów Państwowych z dnia 16 sierpnia 2016 r.  

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 września 2017 r. 

 

NACZELNY DYREKTOR 

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

 

Wojciech Woźniak 

(podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 



3 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchylenie zarządzenia dotyczącego Komisji Zakupu Archiwaliów przy 

Naczelnym Dyrektorze Archiwów Państwowych oraz zespołów zakupu archiwaliów 

przy dyrektorach archiwów państwowych jest wynikiem działań zmierzających do 

usprawnienia i uproszczenia realizowania zadań w zakresie pozyskiwania 

materiałów archiwalnych. Za dokonanie oceny wartości archiwalnej dokumentacji, 

także tej oferowanej archiwom państwowym do nabycia, odpowiadać będą komisje 

archiwalnej oceny dokumentacji. Nie ma potrzeby, aby ten sam rodzaj prac 

realizowany był przez dwa organy o charakterze doradczym. Pozostałe działania 

dotychczas wykonywane przez zespoły m.in. w zakresie wyceny materiałów 

archiwalnych będą realizowane w archiwach państwowych zgodnie z procedurami 

wewnętrznymi przyjętymi przez ich dyrektorów. W Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych proces nadzoru ograniczony zostanie do wydania lub odmowy 

wydania zgody na realizację zakupu, rekompensaty czy wypożyczenia, 

w przypadku wywozu materiałów archiwalnych za granicę. Decyzje w tych 

sprawach Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych będzie podejmował 

w oparciu o dokumenty przygotowane przez właściwe komórki organizacyjne 

Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych. 


